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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Energienheten 

Energimyndighetens rapport ”Förutsättningar för ett tidigare 

avslut av elcertifikatsystemet” 

Energimarknadsinspektionen (Ei) instämmer i rapportens slutsats att ett tidigare 

avslut är samhällsekonomisk motiverat och kan ske tidigast 2028, givet 

lagstiftningsprocess och avtal med Norge, och lämnar nedan kommentarer. 

Avsnitt 4 - Enkätundersökning 

Ei konstaterar att svarsfrekvens är relativt låg, 17 % för svenska producenter, och 

blir ännu lägre när man ser till andel av kvarvarande tilldelning efter 2028. 

Samtidigt konstaterar rapporten att de 20 största producenterna står för 63 % av 

tilldelningen 2028–2035, men endast två av dessa svarade på enkäten.  

Enkätundersökningens resultat ska beaktas med försiktighet då svarsfrekvensen 

var låg. Den låga svarsfrekvensen begränsar reliabiliteten i undersökningen.  

Avsnitt 5 - Nollalternativet 

Under de senaste åren har utbudet överstigit efterfrågan av elcertifikat, vilket 

återspeglar ett minskat stödbehov som medfört sjunkande elcertifikatpriser. Ei 

delar bedömningen att den aktuella prisnivån på elcertifikat är ett resultat av 

systemets kostnadseffektivitet och en del i en förväntad utveckling. 

Elkundens kostnad för elcertifikatsystemet vid dagens prisnivå på elcertifikat i stor 

utsträckning består av administrativa kostnader. Samtidigt vill Ei understryka att 

elcertifikatavgiften i de flesta fall utgör en relativt liten del av den totala 

elkostnaden och att elkundens faktiska påverkan på elfakturan varierar betydligt 

mellan olika avtalsformer och elleverantörer. 

Ei bedömer därför att analysen i nollalternativet kan vinna på att tydligare sätta 

elkundens kostnad i relation till övriga pris- och avgiftskomponenter och i mån det 

går särskilja mellan systemkostnad och konsumentkostnad. 
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Avsnitt 6 – Möjliga alternativ för tidigare avslut 

Ei bedömer att analysen av möjliga avslutsalternativ är väl genomförd men vi 

rekommenderar Energimyndigheten att göra en fördjupad analys av 

marknadseffekterna under övergångsperioder, konsekvenserna för elkunder och 

kvotpliktiga samt genomförbarheten ur ett tillsyns- och rättssäkerhetsperspektiv.  

 

Detta remissvar har beslutats av ställföreträdande generaldirektören Therése 

Hindman Persson. Vid den slutliga handläggningen deltog även ställföreträdande 

avdelningschefen Maria Werleskog och avdelningschefen Caroline Törnqvist samt 

analytikern Alejandro Egüez, föredragande. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrifter. 

 

Therése Hindman Persson 

 Alejandro Egüez 

Remissvaret publiceras på Ei:s webbplats. 
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